(
0
)

проект
[image: ]
ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_______.2025                                                                                            № ____

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.10.2021 № 360

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 30.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.10.2021  № 360 (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
1.1.  Абзац 1 пункта 2.8. раздела 2 Положения изложить  в новой редакции «В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения и выборе вида внепланового (надзорного) мероприятия  контрольный орган принимает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее – индикаторы риска). Приложение 2 к настоящему Положению».
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

О.И. Власова
	Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Н.Г. Никулин

image1.png